REGIAO AUTÓNOMA DA MADEIRA
Governo Regionai

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçAO
DIREçAO REGIONAL DE EDUCAçÁO

Exmo/a Senhor/a Presidente do Conselho Executivo Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino,

Para efeitos de conhecimento e divulgação, remete-se a V. Exa. o regulamento
do Concurso "ldeias para melhorar o Mundo", promovido pela National Geographic

Júnior e a Sociedade Portuguesa para a Educação Humanitária.

Para mais informações, poderá V. Exa. entrar em contacto com:

Sofia Macedo
Gestora de Marketing
T. +351 2I8 621530
sofia. macedo@goodv. pt

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

JP/CB

ll RuaD João,n"5T,QuintaOlinda'9054-510Funchal llTel.:(+351¡291 705860

Ofício Circu lar n.e 5.0.0-068 | 20t7

Dataz 24-03-20L7

Assunto: Concurso "ldeias para Melhorar o
Mundo"

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Estabelecimentos de infância

P/C le ciclos I 2.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

T
T
tr
T
X
T
X
X
tr
u

pa rticu la r

1mp.03.07
| | wvvw.madeira-edu.pUdre' dre@live. madeira-edu pt ll NIPC: 671 000 497

Página 1 de 1